3-679-35-336/2024
УИД 26MS0136-01-2024-003536-71
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

Донское                                                                                                       19 ноября 2024 года

Мировой судья судебного участка № 2 Труновского района Ставропольского края Гавришов К.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка материалы по делу об административном правонарушении в отношении:
должностного лица – Самофаловой ---
за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.6 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
установил:

Самофаловой И.С., по представлению должностного лица государственного органа от 12.09.24 г. №97, рассмотревшего дело об административном правонарушении (постановление №165 от 12.09.24г,) меры по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения (о принятых мерах по устранению причин и условий, способствующих совершению административного правонарушения, не сообщено в письменной форме в МТО Управления Роспотребнадзора по Ставропольскому краю №5 на 4.10.2024 г. 11:00 ч. по адресу: г. Изобильный, пер.Ленина,52., срок исполнения представления: в течение месяца со дня получения 12.09.2024 г. - не исполнено).

Самофалова И.С. извещенная СМС - сообщением, на основании Приказа Судебного департамента при Верховном Суде РФ от 05.07.2012 N 131 "Об утверждении Временного типового регламента организации извещения участников судопроизводства посредством СМС - сообщений", по указанному в протоколе номеру телефону, в судебное заседание не явилась.

На основании изложенного, суд приходит к выводу, о соблюдении требований ст. 25.1 КоАП РФ, устанавливающей возможность рассмотрения дела в отсутствие лица, привлекаемого к административной ответственности.

Суд, исследовав и оценив в судебном заседании протокол об административном правонарушении № 768, копию представления об устранении причин и условий, способствующих совершению административного правонарушения от 12.09.2024 года, копию постановления № 165 по делу об административном правонарушении, считает вину Самофаловой И.С. доказанной.

 Действия Самофаловой И.С., квалифицированы по ст.19.6 КоАП РФ, т.е. непринятие по представлению органа, рассмотревшего дело об административном правонарушении, мер по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения.
Судья находит, что протокол об административном правонарушении составлен в соответствии со ст.ст. 28.2, 28.3 КоАП РФ в пределах полномочий должностного лица.

Обстоятельств, предусмотренных ст. 24.5 КоАП РФ исключающих производство по делу об административном правонарушении, не установлено.

На основании изложенного, оценив все собранные доказательства в совокупности, суд приходит к выводу о том, что должностное лицо Самофалова И.С. виновна в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.6 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

При назначении административного наказания Самофаловой И.С., судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, все обстоятельства дела.

Обстоятельств смягчающих и отягчающих административную ответственность, предусмотренных ст.4.2, ст.4.3 КоАП РФ не установлено.

С учетом изложенного и в соответствии со ст.2.4 КоАП РФ, наказание Самофаловой И.С. должно быть назначено как должностному лицу, но в минимальном размере, предусмотренной санкцией ст.19.6 КоАП РФ.

На основании выше изложенного и руководствуясь п.1 ч.1 ст.29.9, ст. 29.10 кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

Признать Самофалову --- виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.6 кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 4 000 /четыре тысячи/ рублей.
Реквизиты для уплаты административного штрафа: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060), ИНН  2634051915, КПП  263401001, Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь, БИК 010702101, номер счёта получателя платежа 03100643000000012100, корр. счет 40102810345370000013, ОКТМО - 07 554 000, КБК - 00811601193019000140, УИН 0355703701365006792419177.

Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки.

Квитанцию об оплате административного штрафа предоставить в канцелярию мировых судей.

Постановление может быть обжаловано в Труновский районный суд через мирового судью в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья
К.В. Гавришов